ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.05.2017 № 203
м.Опытное Поле

Об исполнении бюджета муниципального образования

Опытнопольское сельское поселение за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей  44 Устава муниципального образования Опытнопольского сельского поселения, принятого решением Опытнопольской сельской Думы первого созыва от 07.12.2005 № 19

(с последующими изменениями и дополнениями), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Опытнопольского сельского поселения», утвержденным   решением Опытнопольской  сельской Думы третьего созыва   от 01.11.2013 № 50  Опытнопольская сельская Дума  РЕШИЛА:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования    Опытнопольского сельского поселения  за 2016 год:

 -  общий объем доходов бюджета поселения в сумме  2102,6 тыс.руб.

 -общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 2090,3тыс.руб.

 - профицит бюджета поселения  в сумме   12,3 тыс.руб

с показателями :

1.1.По  объемам  поступления  налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов   бюджета поселения за 2016 год согласно приложения 1;

1.2.По распределению бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам,  классификации расходов бюджетов  за 2016 год согласно приложения 2;

1.3.По распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Опытнопольского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложения 3;

1.4.По ведомственной структуре расходов  бюджета поселения за 2016 год согласно приложения 4

1.5.По источникам финансирования дефицита бюджета поселения  за 2016 год согласно приложения 5;

2.Настоящее решение опубликовать  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области.
Глава Опытнопольского

сельского поселения                                                                                           И.А.Бусыгина
                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                           к решению Опытнопольской

                                                                                                           сельской  Думы

Доходы бюджета поселения по кодам классификации  доходов бюджета  за 2016 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма,

(тыс. руб)
	Факт

расх.

Т.руб

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	879,3
	902,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1200,0
	1200,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	889,1
	889,1

	986 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	624,3
	624,3

	986 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	43,9
	43,9

	986 2 02 02 999 10 0000151
	  Прочие субсидии бюджетам поселений

	986 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56,8
	56,8

	986 202 049991 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	164,1
	164,1

	986 207 050301 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	310,9
	310,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	2079,3
	2102,6

                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                           к решению Опытнопольской

                                                                                                           сельской  Думы

Доходы бюджета поселения  по кодам видов доходов ,подвидов доходов, классификации  операций сектора  государственного управления ,относящихся к доходам  бюджета поселения    за 2016 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено

Т.руб
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	879,3
	902,6

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	154,4
	157,6

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	154,4
	157,6

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы
	257,5
	276,3

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории России
	257,5
	276,3

	182 0 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	182 1 05 03010 01 1000 000
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	401,1
	401,7

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	71,7
	72,3

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	329,4
	329,4

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1,2
	1,2

	986 1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий
	1,2
	1,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества
	30,4
	30,5

	986 1 11 09045 10 0000 000
	Прочие доходы от использования имуществом
	30,4
	30,5

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	34,70
	35,3

	986 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений
	34,7
	35,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1200,0
	1200,0

	986 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	889,1
	889,1

	986 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	624,3
	624,3

	986 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	43,9
	43,9

	986 202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	56,8
	56,8

	986 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений
	164,1
	164,1

	986 207 050301 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления передаваемые в бюджеты поселений
	310,9
	310,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2079,3
	2102,6

                                                                                                                   Приложение 3

                                                                                                           к решению Опытнопольской

                                                                                                                    сельской  Думы

РАСХОДЫ

 бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2016 год

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	ЦС_МР Код
	ВР_МР Код
	Сумма всего на 2016 год (тыс.руб
	Факт.рас за9месяц2016 год(т.руб)

	000
	00
	00
	000000000
	000
	2099,2
	2090,3

	Администрация МО Опытнопольское сельское поселение
	986
	00
	00
	000000000
	000
	2099,2
	2090,3

	Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	000000000
	000
	1576,2
	1568,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	986
	01
	02
	000000000
	000
	384,1
	384,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	02
	250000000
	000
	384,1
	384,0

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	02
	259000000
	000
	384,1
	384,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	986
	01
	02
	259000100
	000
	384,1
	384,0

	Органы исполнительной власти местного самоуправления
	986
	01
	02
	259000101
	000
	384,1
	384,0

	Глава муниципального образования
	986
	01
	02
	259000101
	000
	384,1
	384,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	01
	02
	259000101
	100
	384,1
	384,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации ,местных администраций
	986
	01
	04
	000000000
	000
	810,0
	803,8

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	04
	250000000
	000
	810,0
	803,8

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	04
	259000000
	000
	810,0
	803,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	986
	01
	04
	259000100
	000
	810,0
	803,8

	Органы исполнительной власти местного самоуправления
	986
	01
	04
	259000105
	000
	810,0
	803,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	01
	04
	259000105
	100
	617,1
	617,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	01
	04
	259000105
	200
	192,9
	186,8

	Проведение выборов и референдумов
	986
	01
	07
	000000000
	000
	14,0
	14,0

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	07
	250000000
	000
	14,0
	14,0

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	07
	259000000
	000
	14,0
	14,0

	Проведение выборов и референдумов
	986
	01
	07
	259000500
	000
	14,0
	14,0

	Проведение референдумов
	986
	01
	07
	259000501
	000
	14,0
	14,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	01
	07
	259000501
	200
	14,0
	14,0

	Резервные фонды
	986
	01
	11
	000000000
	000

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	11
	250000000
	000
	0

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	986
	01
	11
	259000000
	000
	0

	Резервные фонды
	986
	01
	11
	259000700
	000
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	986
	01
	11
	259000700
	800
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	986
	01
	13
	000000000
	000

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	01
	13
	250000000
	000

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	13
	259000000
	000

	Другие общегосударственные вопросы
	986
	01
	13
	259001900
	000

	Мероприятия по профилактике правонарушений и преступлений  (ДНД)
	986
	01
	13
	259001911
	000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	01
	13
	259001911
	200

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом "
	986
	01
	13
	210000000
	000
	368,1
	366,7

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	01
	13
	219000000
	000
	368,1
	366,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	01
	13
	219000400
	000
	46,6
	45,2

	Управление муниципальным имуществом
	986
	01
	13
	219000401
	000
	29,9
	29,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	01
	13
	219000401
	200
	29,9
	29,8

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	986
	01
	13
	2190004920
	000
	16,8
	15,4

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд
	986
	01
	13
	2190004920
	200
	16,8
	15,4

	Управление муниципальным имуществом
	986
	01
	13
	21900S0000
	000
	321,5
	321,5

	Инвестиционные программы и проекты развития оществ инфраструктуры муни.образ в Кировской области
	986
	01
	13
	21900S5170
	000
	321,5
	321,5

	Прочие работы,услуги
	986
	01
	13
	1900S51706
	200
	321,5
	321,5

	ППМИ –областное финансирование
	986
	01
	13
	1900015170
	000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	01
	13
	1900015170
	200

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	000000000
	000
	56.8
	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986
	02
	03
	000000000
	000
	56.8
	56,8

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	02
	03
	250000000
	000
	56.8
	56,8

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	02
	03
	259000000
	000
	56.8
	56,8

	Субвенции по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	986
	02
	03
	259005118
	000
	56.8
	56,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	986
	02
	03
	259005118
	100
	54,9
	54,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	02
	03
	259005118
	200
	1,9
	1,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	986
	03
	10
	000000000
	000

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	03
	10
	250000000
	000

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	03
	10
	259000000
	000

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	03
	10
	259000400
	000

	Мероприятия по противопожарной безопасности
	986
	03
	10
	259000471
	000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	03
	10
	259000471
	200

	Национальная экономика
	986
	04
	00
	000000000
	000
	203,1
	202,7

	Дорожное хозяйство
	986
	04
	09
	000000000
	000
	202,8
	202,4

	Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры  "
	986
	04
	09
	130000000
	000
	202,8
	202,4

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	04
	09
	1390000000
	000
	202,8
	202,4

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	04
	09
	139000400
	000
	202,8
	202,4

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности (дорожный фонд)
	986
	04
	09
	139000408
	000
	202,8
	202,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	04
	09
	139000408
	200
	202,8
	202,4

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	986
	04
	12
	000000000
	000
	0,3
	0,3

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	04
	12
	250000000
	000
	0,3
	0,3

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	04
	12
	259000000
	000
	0,3
	0,3

	Осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	986
	04
	12
	259001300
	000
	0,3
	0,3

	Финансирование за счет средств бюджетов поселений по переданным полномочиям в области  градо деятельности
	986
	04
	12
	259001302
	000
	0,3
	0,3

	Межбюджетные трансферты
	986
	04
	12
	259001302
	500
	0,3
	0,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	986
	05
	00
	000000000
	000
	263,1
	262,3

	Коммунальное хозяйство
	986
	05
	02
	000000000
	000
	219,8
	219,8

	Муниципальная программа «Развитие Жилищно-коммунального комплекса в Опытнопольском сельском поселении »
	986
	05
	02
	110000000
	000
	45,7
	45,7

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	05
	02
	119000000
	000
	45,7
	45,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	05
	02
	119000400
	000
	45,7
	45,7

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	986
	05
	02
	119000462
	000
	45,7
	45,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	05
	02
	119000462
	200
	45,7
	45,7

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления "
	986
	05
	02
	250000000
	000
	174,1
	174,1

	Направления не вошедшие в рамки подпрограмм
	986
	05
	02
	259000000
	000
	174,1
	174,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	05
	02
	259000700
	000
	174,1
	174,1

	Благоустройство
	986
	05
	03
	000000000
	000
	43,3
	42,5

	Муниципальная программа «Развитие Жилищно-коммунального комплекса в Опытнопольском сельском поселении »
	986
	05
	03
	110000000
	000
	43,3
	42,5

	Направления не вошедшие в рамки  подпрограмм
	986
	05
	03
	119000000
	000
	43,3
	42,5

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	986
	05
	03
	119000400
	000
	43,3
	42,5

	Мероприятия по уличному освещению
	986
	05
	03
	119000463
	000
	33,0
	32,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государствен нужд
	986
	05
	03
	119000463
	200
	33,0
	32,3

	Мероприятия по прочему благоустройству
	986
	05
	03
	119000466
	000
	10,2
	10,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	986
	05
	03
	119000466
	200
	10,3
	10,2

                                                                                                                          Приложение 4

                                                                                                           к решению Опытнопольской

                                                                                                           сельской  Думы
РАСХОДЫ

бюджета поселения по разделам и подразделам

классификации расходов  бюджетов за  2016 год

	Наименование расхода
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	План               (тыс. рублей)
	Факт ра

Сх за 2016г

т.руб

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов
	00
	00
	2099,2
	2090,3

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1576,2
	1568,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	384,1
	384,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	810,0
	803,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	14,0
	14,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	368,1
	366,7

	Национальная оборона
	02
	00
	56,8
	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	56,8
	36,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10

	Национальная экономика
	04
	00
	203,1
	202,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	202,8
	202,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,3
	0,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	263,1
	262,3

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	219,8
	219,8

	Благоустройство
	05
	03
	43,3
	42,5

	Социальные выплаты населению
	10
	03

                                                                                                           Приложение 5

                                                                                                           к решению Опытнопольской

                                                                                                                     сельской  Думы

      ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников

финансирования дефицита поселения за 2016 год

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	План
 На 2016 года
	Факт за 2016год

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	19,9
	12,3

	Изменение остатков средств бюджета на счетах

по учету средств бюджета
	000 01  05 00 00 00 0000 000
	19,9
	12,3

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 01  05 02 00 1 0 0000 500
	-2079,3
	-2102,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  муниципальных образований поселений
	986 01 05 02 00 10 0000 510
	-2079,3
	-2102,6

	Уменьшение остатков средств бюджета
	  000 01 05 00 00 00 0000600
	2099,2
	2090,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований поселений
	986 01 05 02 00 10 0000 610
	2099,2
	2090,3